

LASVARD LITTERATUR:

Sådant var bombkriget

av Hans Rumpf

När de stridande under andra världskriget tillgrep metoden att bekämpa varandras hemorter var detta början till det totala kriget. Numera är det totala kriget accepterat som oundvikligt om det blir en världskonflikt. Men när de stora bombanfallen mot städerna började, var det en revolutionerande händelse, som helt förändrade krigets ansikte.

Efter kriget lät de allierade en kommission undersöka verkningarna av hemortsbekämpningen. Resultatet publicerades i en rapport "United States Strategic Bombing Survey - European War", som i detalj angav hur många ton bomber som fällts, hur många människor som dödats o s v. Det märkliga är, att tyskarna själva efter kriget i mycket liten utsträckning har berört denna del av krigshandlingarna. Nu har emellertid den tyske författaren Hans Rumpf i sin bok "Das war der Bombenkrieg" gjort ett försök att sammanställa de tyska erfarenheterna och analysera verkningarna av de allierade bombanfallen mot tyska hemorten.

Hans Rumpf var under kriget inspektör för det tyska brandskyddet. Han är således väl insatt i sitt ämne. Rumpf säger i inledningen att han med sin bok inte avser att kasta skulden för det skedda på någon. Han vill så objektivt som möjligt redovisa bombkriget från tysk synpunkt. Men boken har även ett annat syfte. Rumpf vill för tyska folket klargöra, vad som verkligen skedde och detta därför att man under tiden efter kriget av olika anledningar undvikit ämnet. På grund av denna attityd var risken mycket stor för att väsentligheter skulle glömmas bort och att det så småningom skulle bli svårt att skriva luftkrigets historia. Rumpf har i "Das war der Bombenkrieg" på ett överskådligt och intressant vis redovisat inte bara siffermaterial utan även parallellt med händelserna givit en resumé av de politiska och militära bedömandena och besluten.

Trots författarens deklarerade föresats att vara objektiv kan läsare inte undgå att stundtals märka en viss bitterhet i vad som sägs. Men boken är intressant och av stort värde

för den militärt och historiskt intresserade.

Den nämnda bitterheten måste man se mot bakgrunden av Rumpfs egna upplevelser under kriget och det är sannolikt dessa som även dikterat hans motivering för sin bok som lyder "Dieses Buch ist ein Appell an Moral und Vernunft: Die Unverletzlichkeit der Waffenlosen, nicht kampfteiligten Zivilbevölkerung muss wieder oberstes Gesetz, muss wieder politisches Credo werden".